
CRÓNICA DO JOGO
Pré­eliminatória ­ Group J ­ Jornada 8
terça­feira, 15 outubro 2019 ­ 20:45 CET

(20:45 Hora local)
Rheinpark Stadion, Vaduz

Liechtenstein Italy

0 (0) (1) 5
  1  Benjamin Büchel  (GR) 
  3  Max Göppel   
  4  Daniel Kaufmann   
  5  Jens Hofer   
  11  Dennis Salanovic   
  13  Martin Büchel   
  15  Seyhan Yildiz   
  17  Robin Gubser   
  18  Nicolas Hasler   
  22  Martin Rechsteiner   
(C)  23  Michele Polverino   

  1  Salvatore Sirigu  (GR) 
  2  Giovanni Di Lorenzo   
  3  Cristiano Biraghi   
  4  Bryan Cristante   
(C)  6  Marco Verratti   
  9  Andrea Belotti   
  11  Vincenzo Grifo   
  13  Alessio Romagnoli   
  16  Nicolò Zaniolo   
  20  Federico Bernardeschi   
  23  Gianluca Mancini   

12  Claudio Majer  (GR) 
21  Lorenzo Lo Russo  (GR) 
2  Daniel Brändle   
6  Andreas Malin   
7  Ridvan Kardesoglu   
8  Aron Sele   
9  Yanik Frick   
10  Noah Frick   
14  Livio Meier   
16  Fabian Eberle   
19  Noah Frommelt   
20  Sandro Wolfinger   

12  Alex Meret  (GR) 
21  Pierluigi Gollini  (GR) 
5  Armando Izzo   
7  Leonardo Spinazzola   
8  Jorginho   
10  Lorenzo Insigne   
14  Sandro Tonali   
15  Francesco Acerbi   
17  Ciro Immobile   
18  Nicolò Barella   
19  Leonardo Bonucci   
22  Stephan El Shaarawy   

  Treinador
  Helgi Kolvidsson

  Treinador
  Roberto Mancini

  Árbitro
  Andris Treimanis (LVA)

  Quarto­árbitro
  Aleksandrs Golubevs (LVA)

  Árbitros assistentes
  Haralds Gudermanis (LVA)
  Aleksejs Spasjonnikovs (LVA)

  Delegado da UEFA
  Björn Fecker (GER)

  

(C)  Capitão      (GR)  Guarda­redes

Actualizado em 15/10/2019 22:55:28 CET



Liechtenstein Italy

0 (0) (1) 5
     
      2' 20  Federico Bernardeschi   

22  Martin Rechsteiner    3'      
     

23  Michele Polverino  (Saiu) 
10  Noah Frick  (Entrou)  56'      

     
17  Robin Gubser  (Saiu) 
9  Yanik Frick  (Entrou)  63'      

     
     
      63' 16  Nicolò Zaniolo  (Saiu) 

22  Stephan El Shaarawy  (Entrou) 
     
      70' 9  Andrea Belotti   

     
      74' 20  Federico Bernardeschi  (Saiu) 

14  Sandro Tonali  (Entrou) 
     
      77' 13  Alessio Romagnoli   

     
      82' 22  Stephan El Shaarawy   

15  Seyhan Yildiz  (Saiu) 
20  Sandro Wolfinger  (Entrou)  83'      

     
     
      84' 14  Sandro Tonali   

     
      88' 3  Cristiano Biraghi  (Saiu) 

19  Leonardo Bonucci  (Entrou) 
     
      90' + 2' 9  Andrea Belotti   

Liechtenstein ­ Italy
Crónica do jogo

terça­feira 15 outubro 2019 ­ 20:45 CET (20:45 Hora local)
Rheinpark Stadion, Vaduz

 Golo    Penalty    Autogolo    Substituição    Penalty falhado  

 Cartão(ões) amarelo(s)    Cartão(ões) vermelho(s)    Duplo amarelo   (C) Capitão   (GR) Guarda­redes  


